
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025 Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78BF2D961162E6AB995D1EA20BFF967B



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 007/2025, 008/2025, 009/2025, 012/2025,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº015/2025, 017/2025, 019/2025, 022/2025

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78BF2D961162E6AB995D1EA20BFF967B



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 007/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa SUPERCONT CONTABILIDADE PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ 21.417.850/0001-60, no valor Global de 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com sede na Aroldo Geraldo de Souza, 
7, Centro de Iraquara Bahia.  Objeto: contratação de empresa espacializada na 
prestação de serviços de consultoria previdenciária, recuperação de valores de 
INSS recolhidos indevidamente e revisão de parcelamentos previdenciários, com 
acompanhamento da certidão negativa de débitos junto a receita federal, 
especificamente para a prefeitura municipal de Jussiape/Ba. 
 
Jussiape/BA, 31 de janeiro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº: 015/2025 
PROCESSO Nº: 017/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa espacializada na prestação 
de serviços de consultoria previdenciária, recuperação de valores de INSS 
recolhidos indevidamente e revisão de parcelamentos previdenciários, com 
acompanhamento da certidão negativa de débitos junto a receita federal, 
especificamente para a prefeitura municipal de Jussiape/Ba. 
 

 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no 
Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  SUPERCONT CONTABILIDADE PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA 
 
CNPJ n° 21.417.850/0001-60 
 
VIGÊNCIA: 31 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
Atividade: 2006 - Gerenciamento Das Ações Administrativas Sec. de Administração 
Elemento de despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
  
Jussiape /BA, 31 de janeiro de 2025. 
 

 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 008/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa JAIRO ADRYAN DE OLIVEIRA SOUZA, inscrita 
no CNPJ 30.487.814/0001-63, no valor Global de R$ 22.650,00 (vinte e dois mil, 
seiscentos e cinquenta reais), com sede na Rua Dr. Inocencio Monteiro, n°01, 
Loja, Centro de Nova Redenção Bahia, Cep:46835000.  Objeto: contratação de 
empresa espacializada na confecção de fardas e enxovais, atendendo as 
demandas das secretarias do município de Jussiape/Bahia 

 
Jussiape/BA, 07 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
CONTRATO Nº: 017/2025 
PROCESSO Nº: 020/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa espacializada na confecção de fardas e 
enxovais, atendendo as demandas das secretarias do município de Jussiape/Bahia 

 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  JAIRO ADRYAN DE OLIVEIRA SOUZA 
 
CNPJ: 30.487.814/0001-63 
 
VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2025 a 28 de fevereiro de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.650,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - gerenciamento das ações administrativas da secret de obras 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 
 
 
Órgão:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
Unidade: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
Órgão: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 
 
  
Jussiape /BA, 07 de fevereiro de 2025. 
 

 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 009/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa MAYARA PIRES SILVA PEREIRA, inscrita no CNPJ 
40.736.493/0001-47, no valor Global de R$ 57.835,24 (cinquenta e sete mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos), com sede na Pc. Rodrigo 
Alves Teixeira, nº 48, cômodo, centro, Jussiape Bahia.  Objeto: contratação de 
empresa para aquisição de materiais de expediente, atendendo as demandas das 
secretarias do município de Jussiape/Bahia. 
 
Jussiape/BA, 13 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
CONTRATO Nº: 019/2025 
PROCESSO Nº: 021/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais de 
expediente, atendendo as demandas das secretarias do município de 
Jussiape/Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  MAYARA PIRES SILVA PEREIRA 
 
CNPJ n° 40.736.493/0001-47 
 
VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2025 a 30 de junho de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 57.835,24 (cinquenta e sete mil, oitocentos e 
trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - gerenciamento das ações administrativas da secret de obras 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 
 
 
Órgão:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
Unidade: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
Órgão: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 

 
Jussiape /BA, 13 de fevereiro de 2025. 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 012/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa ERALDO CARLOS SANTOS LEITE JUSSIAPE, 
inscrita no CNPJ 01.308.099/0001-56, no valor Global de R$ 54.640,00 (cinquenta 
e quatro mil, seiscentos e quarenta reais), com sede na Pc. Rodrigo Alves Teixeira, 
nº 385, cômodo, centro, Jussiape Bahia.  Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as demandas das secretarias do 
município de Jussiape/Bahia. 
 
 
Jussiape/BA, 10 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
CONTRATO Nº: 022/2025 
PROCESSO Nº: 024/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, atendendo as demandas das secretarias do município de 
Jussiape/Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  ERALDO CARLOS SANTOS LEITE JUSSIAPE 
 
CNPJ n° 01.308.099/0001-56 
 
VIGÊNCIA: 10 de fevereiro de 2025 a 30 de junho de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 54.640,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 100 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 
ATIVIDADE: 15.452.0078.2.042 - gerenciamento das ações administrativas da secret de obras 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 
 
 
Órgão:  4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSIAPE 
Unidade: 180 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL 
ATIVIDADE: 08.244.0073.2.070 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
Órgão: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 196 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.0075.2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo 
FONTES:  1-500-1001 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 
 1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 

 
Jussiape /BA, 10 de fevereiro de 2025. 
 

José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDDFCC4E68344DC204E9FFBF190D6EE1

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jussiape



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 015/2025 

 

O MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, em conformidade com o art. 75, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna 
público que a Administração pretende realizar a contratação de empresa 
especializada em manutenção de veículos com reposição de peças atendendo 
as demandas das secretarias do município de Jussiape/Bahia. Eventuais 
interessados podem solicitar o termo de referência e apresentar proposta de 
preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 
18/02/2025. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a 
CPL, através do e-mail licitacaopmju@gmail.com. Jussiape-BA 13 de fevereiro 
de 2025/ Acassio Kenedy Rosario dos Santos/Agente de Contratação. 

 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78BF2D961162E6AB995D1EA20BFF967B


		2025-02-14T08:46:30-0300




